
 1 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

26.12.2019 № 22                                                                          с. Зеленый Дол 

 

О  бюджете муниципального 

образования Зеленодольский  

сельсовет Петропавловского                                                                                     

района Алтайского края 

на 2020 год 

 

На основании ст. 21 Устава муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет Зеленодольское сельское Собрание депутатов  

РЕШИЛО:    

1. Принять муниципальный правовой акт «О бюджете 

муниципального образования Зеленольский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края на 2020 год». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Зеленодольского сельского Собрания депутатов по 

бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, 

социальным вопросам, законности и правопорядку. (Председатель комиссии 

Н.А. Заздравных). 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах   

Администрации сельсовета и информационном стенде поселка им. Калинина, 

на сайте Администрации Зеленодольский сельсовет в сети интернет.  

 

 

 Глава сельсовета                                                                           А.А.Стрельцов   

 

 
Обнародовано на информационных стендах Администрации сельсовета и 

информационном стенде поселка им. Калинина  27.12.2019 г. 

 
Глава сельсовета                                                                                               А.А.Стрельцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год» 

                                                                                                                                                                      

 

БЮДЖЕТ 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края на 2020 год 

                         

Статья 1. Основные характеристики бюджета на 2020 год. 

             1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края на 2020 год: 

             1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края в сумме 7996,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2219,6 тыс. рублей; 

            2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края в 

сумме 8616,9 тыс. руб. 

            3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 

года, следующего за очередным финансовым годом в сумме 0,0 тыс. рублей, 

в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 

Зеленодольского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

            4) дефицит бюджета муниципального образования Зеленодольский 

сельсовет Петропавловского района Алтайского края в сумме 620,0 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Зеленодольский  сельсовет Петропавловского 

район  Алтайского края на 2020 год приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 2. Нормативы  доходов бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год. 

Утвердить нормативы доходов бюджета муниципального образования 

Зеленодольский  сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 

2020 год согласно приложению 3  к настоящему Решению. 

 

  Статья 3. Главные администраторы  доходов и главные 

администраторы источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края.                                



 3 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета     

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района Алтайского края 

согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2.  Утвердить перечень главных администраторов  источников 

финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 4. Субсидии в краевой бюджет из бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района 

Алтайского края. 

         Утвердить в соответствии со статьёй  закона Алтайского края от 

26.12.2017 № 15-ЗС «О краевом бюджете на 2017 и плановый период 2018 -

2019 годов» размер субсидии, подлежащей перечислению в краевой бюджет 

из бюджета муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края в сумме  1767,0 тыс. рублей 

 

Статья 5. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Петропавловский район Алтайского края на решение 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2020 год. 

Утвердить на 2020 год объем межбюджетных трансфертов, 

подлежащих перечислению в бюджет муниципального образования 

Петропавловский район Алтайского края из бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края на решение вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в общей сумме 767,0 тыс. рублей. 

 

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год. 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджета муниципального 

образования Зеленодольский  сельсовет Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год приложение 6 к настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов бюджета муниципального образования Зеленодольский  сельсовет 

Петропавловского района  Алтайского края на 2020 год приложение 7 к 

настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов на 2020 год приложение 8 к настоящему Решению. 



 4 

4.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020  год в сумме 0,0 тыс. рублей 

приложение 9 к настоящему Решению. 

  

Статья 7. Особенности исполнения  бюджета муниципального 

образования Зеленодольский  сельсовет Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год. 

1. Администрация сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего 

Решения без внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в 

бюджетную роспись: 

1) в случае изменения функций и полномочий, а также в связи с 

передачей муниципального имущества; 

 2) в случае использования (перераспределения) средств резервного 

фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете 

поселения объема и направлений их использования. 

3) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, 

имеющие целевое назначение, фактически полученные при исполнении 

бюджета сверх объемов, утвержденных статьей 1 настоящего Решения 

доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям 

предоставления с внесением изменений в бюджетную роспись без внесения 

изменений в настоящее Решение. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, 

производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных 

бюджетной росписью бюджета поселения и с учетом принятых обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета поселения, и принятые к 

исполнению сверх бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной 

росписью, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2020 

год. 

4. Установить, что при заключении договоров (муниципальных 

контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи: 

в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам 

(контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об 

их приобретении, об оказании услуг по профессиональной переподготовке 

муниципальных служащих Зеленодольского сельсовета, об обучении на 

курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, а также 

по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания 

платных услуг и иной приносящей доход деятельности; 

в размере  до 70 процентов суммы договора (контракта) на 

энергоснабжение, но не более бюджетных ассигнований, доведенных на 

соответствующий финансовый год; 



 5 

в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным 

договорам (контрактам), если иное не предусмотрено нормативными 

правовыми актами. 

5. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), 

предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в случаях и в 

порядке, установленных настоящим Решением и принимаемыми в 

соответствии с ними нормативными правовыми актами Администрацией 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского  района Алтайского края. 

      6. В целях обеспечения энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности: 

1)  обеспечить снижение в сопоставимых условиях объема потребленной 

ими электрической энергии, не менее чем на 3 процента от объема фактически 

потребленной ими в 2019 году; 

2)  осуществлять планирование бюджетных ассигнований на 

обеспечение выполнения своих  функций по оказанию муниципальных услуг 

на основании данных об объеме фактически потребленных ими в 2019 году 

воды, тепловой энергии, электрической энергии. 

 

Статья 8. Контроль за исполнением бюджета Зеленодольский  

сельсовет Петропавловского района Алтайского края. 

1. Органы муниципального финансового контроля осуществляют 

контроль в отношении объектов муниципального финансового контроля за 

использованием и соблюдением условий предоставления средств бюджета 

Зеленодольский  сельсовет Петропавловского района Алтайского края. 

2. В случае выявления бюджетных нарушений применяются 

бюджетные меры принуждения, предусмотренные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, а также меры ответственности, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.  

 

Статья 9. Приведение решений и иных нормативных правовых 

актов муниципального образования Зеленодольский сельсовет  в 

соответствие с настоящим Решением. 

 Решения и иные нормативные правовые акты муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет подлежат приведению в соответствие 

с настоящим Решением  в срок не позднее двух  месяцев со дня вступления в 

силу настоящего Решения. 

 

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения. 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года за 

исключением статьи 7 настоящего Решения, которая вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

 

                                                                                                  



 6 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год» 

                                                                                                                                                                  
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 2020 год.  

 

тыс.рублей 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 0100 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 620,0 

000 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

620,0 

000 0105 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-7996,9 

 

000 0105 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-7996,9 

000 0105 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-7996,9 

000 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-7996,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

8616,9 

000 0105 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

8616,9 

000 0105 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

8616,9 

000 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

8616,9 

 
 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

    ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год» 

 
Нормативы  доходов  бюджета муниципального образования Зеленодольский 

сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 2020 год  

  
в процентах 

Наименование дохода Норматив 

отчислений  
1 2 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам: 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до            1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 
100 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства: 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов: 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

В части прочих неналоговых доходов: 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год» 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Зеленодольского сельсовета 

Петропавловского района Алтайского края 

 

 

Код 

главы 

Код доходов бюджета Наименование кода доходов бюджета 

 
1 2 3 

303  Администрация Зеленодольского сельсовета 

Петропавловского района Алтайского края 

303 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий  

303 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых 

в ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

303 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

303 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

303 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 



 9 

1 2 3 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

   

303 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

303 

 

113 02995 10 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

303 114 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

303 114 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

303 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

303 114 02 053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

303 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений (в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

303 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений (в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 



 10 

1 2 3 

303 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

303 116 02 020 020000140 

 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

303 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

303 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

303 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

303 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

303 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

303 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

303 202 20 216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 



 11 

1 2 3 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

303 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

303 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

303 208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений 

(в бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

303 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

303 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

                                                                                                 Алтайского края на 2020 год» 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования Зеленодольский  сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края на 2020 год 
 

Код 

главы 

Код источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 

1 2 3 
303  Администрация Зеленодольского сельсовета 

Петропавловского района Алтайского края 
303 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 
303 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
303 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 
303 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 
303 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 

поселений в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

                                                                                             
 
                                     

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 13 

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год» 

                                                          

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального 

образования Зеленодольский  сельсовет Петропавловского района Алтайского края 

на 2020 год 
                                                                                                                 тыс. рублей   

Наименование Рз Пр Сумма  

Общегосударственные вопросы 01 00 1779,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 

 

501,0  

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 0,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 

 

 

1207,6 

Резервные фонды 01 11 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21,0 

Национальная оборона 02 00 131,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 32,9 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 22,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 10,9 

Национальная экономика 04 00 2020,0 

Содействие занятости населения. 04 01 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2010,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 555,5 

Благоустройство 05 03 555,5 

Культура, кинематография  08 00 2081,2 

Культура             08 01 760,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1321,2 

Социальная политика (пенсии) 10 01 30,0 

Физическая культура и спорт 11 00 219,5 

Массовый спорт 11 02 219,5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14  1767,0 

Субсидии в краевой бюджет 14 03 1767,0 

ИТОГО   8616,9 

  



 14 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов бюджета муниципального  

образования Зеленодольский  сельсовет Петропавловского района 

 Алтайского края на 2020 год 

                                                                                                                     тыс. рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

       

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01 00   1779,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   501,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  501,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  501,0 

Глава  муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  501,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 501,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   0,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 03 01 0 00 00000  0,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 03 01 2 00 00000  0,1 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 03 01 2 00 10110  0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 01 2 00 10110 200 0,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

01 04   1207,6 



 15 

1 3 4 5 6 7 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  1207,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  1207,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  1207,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 627,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 2 00 10110 850 25,2 

Резервные фонды 01 11   50,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  50,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  50,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 99 1 00 14100  50,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   21,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 01 0 00 00000  14,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 13 01 4 00 00000  14,0 

Функционирование административных 

комиссий 

01 13 01 4 00 70060  14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 4 00 70060 200 14,0 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации  

и муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000  7,0 



 16 

1 3 4 5 6 7 

Иные межбюджетные  

трансферты общего характера 

01 13 98 5 00 00000  7,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 98 5 00 60510  7,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 7,0 

Национальная оборона 02    131,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   131,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных фунуций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  131,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на  территориях, где 

присутствуют военные комиссариаты  

02 03 01 4 00 51180  131,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 106,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 01 4 00 51180 200 24,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   32,9 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   22,0 

Иные вопросы в области 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 09 93 0 00 00000  22,0 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 93 2 00 00000  22,0 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 

03 09 93 2 00 19100  22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

03 09 93 2 00 19100 200 22,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   10,9 

Иные вопросы в области 

национальной обороны, национальной 

03 10 93 0 00 00000  10,9 



 17 

1 3 4 5 6 7 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

Мероприятия по пожарной 

безопасности 

03 10 93 3 00 00000  10,9 

Расходы на обеспечение мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

03 10 93 3 00 60010  10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 93 3 00 60010 200 10,9 

Национальная экономика 04 00   2020,0 

Общеэкономические вопросы. 04 01   10,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы. 

04 01 90 0 00 00000  10,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики. 

04 01 90 4 00 00000  10,0 

Содействие занятости населения. 04 01 90 4 00 16820  10,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

04 01 90 4 00 16820 100 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   2010,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

04 09 91 0 00 00000  2010,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 91 2 00 S1030 200 1010,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 91 2 00 00000  1000,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 91 2 00 67270 

 

 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 91 2 00 67270 200 1000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   555,5 

Благоустройство 05 03   555,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  555,5 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  555,5 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 100,0 

Организация и содержание мест 05 03 92 9 00 18070  21,6 



 18 

1 3 4 5 6 7 

захоронения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 9 00 18070 200 21,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований. 

05 03 92 9 00 18080  399,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд. 

05 03 92 9 00 18080 200 399,7 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  34,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 34,2 

Культура, кинематография 08 00   2081,2 

Культура 08 01   760,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

08 01 98 0 00 00000  760,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

08 01 98 5 00 00000  760,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 98 5 00 60510  760,0 

Иные межбюджетные трансферты  08 01 98 5 00 60510 540 760,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   1321,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

08 04 02 0 00 00000  1312,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 
 

08 04 02 5 00 00000  1312,5 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

08 04 02 5 00 10820  1312,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

08 04 02 5 00 10820 100 770,0 



 19 

1 3 4 5 6 7 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 02 5 00 10820 200 504,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 04 02 5 00 10820 850 38,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

08 04 90 0 00 00000  8,7 

Иные вопросы в  сфере культуры и 

средств массовой информации 

08 04 90 2 00 00000  8,7 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 04 90 2 00 16510  8,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 90 2 00 16510 200 8,7 

Социальная политика 10 00   30,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000  30,0 

Иные вопросы в области социальной 

сферы 

10 01 9000000000  30,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

10 01 9040000000  30,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты неселению 

10 01 9040016270 300 30,0 

Физическая культура и спорт 11 00   219,5 

Массовый спорт 11 02   219,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

11 02 90 0 00 00000  219,5 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

11 02 90 3 00 00000  219,5 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

11 02 90 3 00 16670  219,5 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

11 02 903 00 16670 100 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

11 02 90 3 00 16670 200 169,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14    1767,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера. 

14 03   1767,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 03 98 0 00 00000  1767,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 00000  1767,0 



 20 

1 3 4 5 6 7 

общего характера 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

14 03 98 5 00 60510  1767,0 

Субсидии в краевой бюджет 14 03 98 5 00 60510 521 1767,0 

 ИТОГО:     8616,9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям , 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов на 2020 год 

 
                                                                                                                     тыс. рублей 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

        
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Зеленодольского 

сельсовета Петропавловского района 

Алтайского края 

303     8616,9 

Общегосударственные вопросы 303 01 00   1779,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   501 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  501 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  501 

Глава  муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  501 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 501 

       

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   0,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 0 00 00000  0,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 00000  0,1 

   Центральный аппарат органов 303 01 03 01 2 00 10110  0,1 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 

местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 03 01 2 00 10110 200 0,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1207,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  1207,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  1207,6 

   Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  1207,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 627,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 25,2 

Резервные фонды 303 01 11   50,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления0 

303 01 11 99 0 00 00000  50,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  50,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  50,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   21,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 01 0 00 00000  14,0 

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 01 13 01 4 00 00000  14 

Функционирование административных 

комиссий 

303 01 13 01 4 00 70060  14 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 01 13 01 4 00 70060 200 14 



 23 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации  

и муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  7,0 

Иные межбюджетные  

трансферты общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  7,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  7,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 7,0 

Национальная оборона 303 02    131,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   131,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных фунуций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  131,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на  территориях, где 

присутствуют военные комиссариаты  

303 02 03 01 4 00 51180  131,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303  02 03 01 4 00 51180 100 106,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 24,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

303 03 00   32,9 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

303 03 09   22 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

303 03 09 93 0 00 00000  22 

Мероприятия по гражданской обороне 303 03 09 93 2 00 00000  22 

Мероприятия в области гражданской 

обороны 

303 03 09 93 2 00 19100  22 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

303 03 09 93 2 00 19100 200 22 

Обеспечение пожарной безопасности 303 03 10   10,9 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

303 03 10 93 0 00 00000  10,9 

Мероприятия по пожарной 

безопасности 

303 03 10 9330000000  10,9 

Расходы на обеспечение мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

303 03 10 93 3 00 60010  10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 10 93 3 00 60010 200 10,9 

Национальная экономика 303 04 00   2020,0 

Общеэкономические вопросы. 303 04 01   10,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы. 

303 04 01 90 0 00 00000  10,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики. 

303 04 01 90 4 00 00000  10,0 

Содействие занятости населения. 303 04 01 90 4 00 16820  10,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 

303 04 01 90 4 00 16820 100 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   2010,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  2010,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  2010,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 91200S1030  1010,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 91200S1030 200 1010,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270 

 

 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 1000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00   555,5 

Благоустройство 303 05 03   555,5 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  555,5 

Иные расходы в области жилищно- 303 05 03 92 9 00 00000  555,5 



 25 

1 2 3 4 5 6 7 

коммунального хозяйства 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  21,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 21,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований. 

303 05 03 92 9 00 18080  399,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд. 

303 05 03 92 9 00 18080 200 399,7 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  34,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 34,2 

Культура и кинематография 303 08 00   2081,2 

Культура 303 08 01   760,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 08 01 98 0 00 00000  760,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 98 5 00 00000  760,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510  760,0 

Иные межбюджетные трансферты  30 08 01 98 5 00 60510 540 760,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   1321,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

303 08 04 02 0 00 00000  1312,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 
 

303 08 04 02 5 00 00000  1312,5 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

303 08 04 02 5 00 10820  1312,5 



 26 

1 2 3 4 5 6 7 

логопедические пункты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

303 08 04 02 5 00 10820 100 770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 08 04 02 5 00 10820 200 504,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 08 04 02 5 00 10820 850 38,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 04 90 0 00 00000  8,7 

Иные вопросы в  сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 90 2 00 00000  8,7 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 90 2 00 16510  8,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 08 04 90 2 00 16510 200 8,7 

Социальная политика 303 10 00   30,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9000000000  30,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты неселению 

303 10 01 9040016270 300 30,0 

Физическая культура и спорт 303 11 00   219,5 

Массовый спорт 303 11 02   219,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 11 02 90 0 00 00000  219,5 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

303 11 02 90 3 00 16670  219,5 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

303 11 02 903 00 16670 100 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

303 11 02 90 3 00 16670 200 169,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 14 00   1767 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера. 

303 14 03   1767 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 14 03 98 0 00 00000  1767 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 14 03 98 5 00 00000  1767 

Межбюджетные трансферты бюджетам 303 14 03 98 5 00 60510  1767 



 27 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

Субсидии в краевой бюджет 303 14 03 98 5 00 60510 521 1767,0 

  ИТОГО:      8616,9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к решению «О бюджете муниципального 

 образования Зеленодольский сельсовет 

 Петропавловского района 

Алтайского края на 2020 год» 

 
Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год. 

Наименование показателя 
Сумма, тыс. рублей 

 0,0 

ВСЕГО 0,0 

 


